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ç	 W  n u m e r z e : Szanowni Państwo
Jak ważna jest w naszym życiu szero-

ka, rzetelna informacja, nie trzeba nikogo 
o tym przekonywać. Ograniczony dostęp 
do niej wywołuje niepotrzebne negatywne 
emocje, powoduje, iż wkraczamy w sferę do-
mysłów, niejasności i braku zrozumienia 
często oczywistych zdarzeń i faktów. Chcąc 
przeciwdziałać takim zjawiskom, w pierw-
szym roku mojego urzędowania, jako wój-
ta gminy Bralin, podjąłem szereg działań 
mających na celu prowadzenie prawidłowej 
akcji informacyjnej wśród mieszkańców 
naszej małej ojczyzny. Działania te opie-
rały się między innymi na uruchomieniu nowej strony internetowej gminy, 
zakupie i ustawieniu dodatkowych słupów ogłoszeniowych, poprawie form 
wymiany informacji z sołtysami i współpracy z przedstawicielami lokalnych 
mediów. Mam jednak świadomość, iż stale trzeba dążyć do doskonalenia 
prowadzonych starań, co zaowocowało podjęciem decyzji o powołaniu do 
życia lokalnej gazety.

Mam przyjemność oddać do dyspozycji Państwa pierwszy numer gazety 
„Życie Gminy Bralin”. Jest to wydawnictwo, do tworzenia którego zaprosi-
łem przedstawicieli instytucji, jednostek organizacyjnych i organizacji spo-
łecznych, działających na terenie naszej gminy. Tak szerokie grono współ-
pracowników gwarantuje, że tematy podejmowane na łamach czasopisma 
mogą odzwierciedlać oczekiwania naszych Czytelników, a informacje po-
chodzić z ich źródła. Mam nadzieję, że zachęci to Państwa do systematycz-
nego sięgania po ten tytuł i stanie się on stałym elementem Państwa lektu-
ry. Myślę, że przyczyni się to do jeszcze większego wzrostu zaangażowania 
mieszkańców w sprawy lokalne.

Życzę wszystkim Czytelnikom miłych wrażeń podczas czytania, zespołowi 
redakcyjnemu i jego współpracownikom wytrwałości i rzetelności w tworze-
niu gazety „Życie Gminy Bralin”.

Wójt Gminy Bralin
/-/ Roman Wojtysiak

Sołectwa: Bralin • chojęcin Parcele • chojęcin wieś • czermin • DziałoSze • Gola • mnichowice • noSale • nowa wieś KSiążęca • taBor mały • taBor wielKi • weroniKoPole

Wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Bralin życzymy, 
by czas zbliżających się 

świąt Wielkiej Nocy 
upływał w atmosferze radości i pokoju.

Niech nadzieja towarzysząca od wieków 
obchodom tych świąt wypełni nasze serca.

Wesołego Alleluja!
Przewodniczący Rady 
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Przewodniczący Rady Gminy – Marek Fras (Nowa Wieś Książęca)
tel. 062 78 11 228, e-mail: marek.fras@bralin.pl
W każdy wtorek, w biurze Rady Gminy (pokój 3) 

przewodniczący pełni dyżur w godzinach pracy urzędu.
I zastępca przewodniczącego – Jerzy Bzymek (Bralin)
II zastępca przewodniczącego – Stanisław Balcerzak (Chojęcin-Wieś)
Małgorzata Cecota – reprezentuje wyborców z Taboru Wielkiego
Robert Gogol – reprezentuje wyborców z Mnichowic
Tadeusz Iwan – reprezentuje wyborców z Goli
Aleksander Jarczak – reprezentuje wyborców z Bralina
Zbigniew Kosakiewicz – reprezentuje wyborców z Bralina
Kazimiera Kupczak – reprezentuje wyborców z Mielęcina
Roman Lemanik – reprezentuje wyborców z Bralina
Marek Markiewicz – reprezentuje wyborców z Bralina
Józef Otremba – reprezentuje wyborców z Nowej Wsi Książęcej
Józef Pazek – reprezentuje wyborców z Chojęcina-Parceli
Marzena Urbańska – reprezentuje wyborców z Bralina
Sławomir Witak – reprezentuje wyborców z Bralina

Rada Gminy Bralin
W pierwszym numerze gazety warto naszym Czytelnikom przypomnieć 

skład Rady Gminy 5. już kadencji. Obecni radni reprezentują 
swoich wyborców od 2006 roku, a ich kadencja potrwa do 2010.

Aktualności:
17.01.2008 r. odbyło się posiedzenie Komisji Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gmi-

ny w Bralinie. Spotkanie poświęcone było problemom zapewnienia bezpieczeństwa na drogach 
naszej gminy. Przewodniczący komisji Zbigniew Kosakiewicz wystąpił z wnioskiem o przygo-
towanie i ustawienie tablic informacyjnych o powszechnie dostępnym parkingu mieszczącym 
się za budynkiem urzędu gminy. Członkowie komisji wyrazili nadzieję, że mieszkańcy w trosce 
o zachowanie bezpieczeństwa zaczną korzystać ze wspomnianego miejsca.

***
24.01.2008 r. Komisja Rolnictwa ustaliła skład doraźnej komisji inwentaryzacyjnej, w jej 

skład wejdą: J. Bzymek, S. Balcerzak i T. Iwan. Celem powołania komisji jest konieczność 
przeprowadzenia inwentaryzacji mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa, które gmi-
na Bralin zamierza skomunalizować. Po zakończeniu inwentaryzacji spisy zostaną wyłożone 
do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy w Bralinie w pokoju nr 17.

***
Przypominamy mieszkańcom gminy, że sesje Rady Gminy są otwarte i każdy zaintere-

sowany może w nich uczestniczyć. Informacje o terminie sesji wywieszane są do wiadomości 
na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy, a także na stronie www.bip.bralin.pl.

Komisja Rolnictwa:
S. Balcerzak

J. Bzymek – przewodniczący
M. Fras
T. Iwan

J. Pazek – z-ca przew.
Komisja Przestrzegania Prawa, 
Ładu i Porządku Publicznego:

S. Balcerzak – z-ca przew.
R. Gogol
M. Fras
T. Iwan

J. Otremba
Z. Kosakiewicz – przewodniczący

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu:

J. Bzymek
M. Cecota
A. Jarczak

M. Markiewicz – przewodniczący

M. Urbańska – z-ca przew.
Komisja Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu:
M. Cecota
R. Gogol

A. Jarczak – z-ca przew.
Z. Kosakiewicz

K. Kupczak – przewodnicząca
R. Lemanik

M. Markiewicz
J. Otremba

Komisja rewizyjna:
R. Lemanik – przewodniczący

K. Kupczak
J. Pazek

M. Urbańska

Radni pracują w stałych komisjach:

Z życia urzędu

Oddajemy w Państwa ręce 1. numer 
„Życia Gminy Bralin”, bezpłatnego dwu-
miesięcznika, którego wydawcą jest urząd 
gminy. Chcemy rzetelnie informować 
o tym, co dzieje się w 12 sołectwach leżą-
cych na terenie naszej gminy. Będziemy 
pisać o lokalnej gospodarce i polityce, o wy-
darzeniach kulturalnych i sportowych. 
Chcemy przekazywać zarówno to, co mają 
do zakomunikowania radni i urzędnicy, jak 
i to, czym żyją przedszkolaki, gimnazjali-
ści czy seniorzy. Będziemy przedstawiać 
ciekawych ludzi z naszego otoczenia, mówić 
o współczesności, ale i nie zapominać o hi-
storii i tradycji naszej małej ojczyzny.

„Życie Gminy Bralin” ukazywać się 
będzie w cyklu dwumiesięcznym i będzie 
rozprowadzane nieodpłatnie. Czytelnicy 
mogą oczekiwać kolejnych numerów pisma 
po 25. dniu każdego parzystego miesiąca. 
Bezpłatne egzemplarze można otrzymać 
w urzędzie gminy, wybranych placówkach 
handlowych i u sołtysów.

Chcemy, by czasopismo służyło wza-
jemnej wymianie myśli i przyczyniało się 
do rozwoju gminy. Mamy nadzieję, że gazeta 
będzie integrowała mieszkańców, zapozna-
wała z historią i budowała lokalną tożsa-
mość. W tym miejscu zapraszamy do współ-
redagowania pisma tych wszystkich, którym 
bliski jest pozytywny wizerunek naszej gmi-
ny i rzetelna informacja o tym wszystkim, 
co dzieje się wokół nas. Liczymy na życzli-
wość Czytelników. Będziemy wdzięczni za 
Państwa sugestie tematyczne i konstruk-
tywną krytykę. Do współpracy z nami za-
praszamy także reklamodawców.

Gazeta, którą Państwo trzymacie w rę-
kach, ukazywać się będzie jako dwumie-
sięcznik, zatem zapraszamy do odwiedza-
nia naszej strony internetowej www.bralin.
pl, gdzie znajdziecie bieżące informacje 
z życia gminy. Tymczasem życzę przyjem-
nej lektury.

Marzena Kuropka

Od 
redakcji

Zaproszenie
Jeśli chcesz aktywnie działać na rzecz 
swojej małej ojczyzny – gminy Bralin, 
bliskie są Ci sprawy dzieci i młodzieży, 

chcesz pracować nad rozwojem 
i integracją swojej miejscowości, dołącz 

do nas. Zakładamy Stowarzyszenie 
Przyjaciół Bralina i Okolic. Członkiem 

stowarzyszenia może być osoba 
pełnoletnia. 

Czekamy na Ciebie. Zebranie 
założycielskie odbędzie się 12.03.2008 r. 
o godz. 17.00 w sali sesyjnej UG Bralin.

Obsługa Rady Gminy – Anna Piasecka
tel. 062 78 11 227, e-mail: 
anna.piasecka@bralin.pl
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Budżet gminy na 2008 rok zamknie się 
kwotą 12.450.348,00 zł. Taką propozycję 
planu budżetowego przyjęli radni na sesji 
28 stycznia br. Dochody bieżące to kwota 
12.072.348,00 zł, dochody majątkowe – 
378.000,00 zł. W 2008 roku do budże-
tu gminy wpłyną dochody z tytułu wy-
dawania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych w kwocie 85.200 zł. 
Suma ta wydatkowana jest na reali-
zację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii.

Na niezbędne wydatki na po-
trzeby gminy z budżetu wydatkowa-
na będzie kwota 12.630.348,00 zł, 
z czego wydatki bieżące to 
10.666.248,00 zł, a wydatki mająt-
kowe – 1.964.100,00 zł. Deficyt bu-
dżetowy zostanie sfinansowany środkami 
z tytułu zaciągniętych kredytów.

Jednym z zadań inwestycyjnych gminy 
na ten rok będzie kontynuacja realizacji 
projektu „Tworzenie centrum miejscowo-
ści Bralin”, na który gmina otrzymała 
dofinansowanie z programu SPO ROL 
w ramach działania 2.3 „Odnowa wsi oraz 
zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturo-
wego” w kwocie 159.100 zł. W ramach tego 
projektu w roku ubiegłym zrealizowano 
pierwsze z zadań cząstkowych – rozbiórkę 
stodoły na placu przy urzędzie gminy i wy-
konanie w tym miejscu parkingu. W tym 
roku sfinalizowane zostaną pozostałe za-
dania, czyli odnowienie pomnika pamięci, 

zagospodarowanie placu zabaw dla dzieci 
oraz wykonanie chodnika na fragmencie 
ulicy 3 Maja.

Do zadań na bieżący rok wprowadzono 
inwestycję, której nie udało się sfinalizować 

w 2007 roku ze względu na warunki pogo-
dowe. Mowa tu o budowie kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej w Bralinie – VIII etap. 
Środki na budowę kanalizacji pochodzą 
z pożyczki, jaką gmina zaciągnęła w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
w Poznaniu w wysokości 570.000 zł.

Na drogi publiczne gminne przeznaczo-
no kwotę 500.000 zł, z czego 300.000 zł to 
wydatki inwestycyjne, które zostaną wy-
datkowane ze środków własnych. W chwi-
li obecnej przygotowane już są przetargi. 
W I etapie budowane będą drogi w techno-
logii kostki brukowej (ulica Zielona, Krótka 
i 2 łączniki między ul. Wrocławską a Ogro-
dową). Termin realizacji tych inwestycji 

to pierwsza połowa 2008 r. W następnym 
etapie urząd ogłosi przetargi na drogi wy-
konane technologią bitumiczną. Pozostała 
kwota 200.000,00 zł przeznaczona jest na 
zimowe utrzymanie dróg, kamień, oznako-
wanie ulic i bieżące remonty.

Jednym z największych zadań inwesty-
cyjnych gminy jest budowa ośrodka zdro-
wia. Tu zaplanowano kwotę 800.000 zł.

W budżecie zaplanowano także termo-
modernizację budynku urzędu gminy – 
100.000 zł, monitoring wysypiska śmieci 
w Nowej Wsi Książęcej (20.000,00) i wy-
datki na dostosowanie stadionu sportowe-
go LZS „Sokół” Bralin do wymogów PZPN 
– 10.000 zł.

Całkowita kwota wydatków inwesty-
cyjnych to 1.964.100,00 zł. Pozostałe wy-
datki z budżetu gminy to wydatki bieżące 
– 10.666.248 zł, w tym wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
– 2.045.501 zł. mak

Budżet gminy na rok 2008

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej informuje

REFUNDACJA SKŁADEK 
NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ROLNIKÓW

Od 1 stycznia 2008 r. Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

refunduje składki na ubezpieczenia społeczne 
niepełnosprawnym rolnikom oraz rolnikom 
zobowiązanym do opłacania składek za 

niepełnosprawnych domowników.

Szczegółowe informacje na temat 
rejestracji oraz składania dokumentów 

można uzyskać na stronach internetowych 
Funduszu (www.pfron.org.pl w zakładce 

SOD) bądź telefonicznie. Ponadto 
począwszy od 15 stycznia 2008 r. 

Fundusz uruchamia specjalną infolinię 
0801 233 554, gdzie beneficjenci mogą 
uzyskać wszelkie niezbędne informacje.

Natomiast na stronie www.bralin.pl 
w zakładce „Pliki do pobrania” znajdą 
Państwo formularz zgłoszeniowy oraz 

stosowne oświadczenie i pełnomocnictwo.

Druki te znajdują się również 
na www.bip.bralin.pl

Z życia urzędu

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bralinie 

poszukuje stażysty.
Osoby zainteresowane odbyciem 
stażu pracy prosimy o składanie 

podań w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Bralinie, 

w godz. 7.30–15.30.
Kontakt: tel. 062 78 11 207

Urząd Gminy we współpracy z REBĄ 
Organizacją Odzysku S.A. włączył się do 
regionalnego systemu zbierania zużytych 
baterii. Dzięki temu mieszkańcy w czynny 
sposób będą mogli uczestniczyć w zmniej-
szaniu zanieczyszczania środowiska natu-

ralnego. Akcję zbierania zużytych odpadów 
w postaci baterii i akumulatorów małoga-
barytowych na terenie gminy propaguje 
Małgorzata Krzak, pracownik urzędu gmi-
ny do spraw ochrony środowiska i gospo-
darki komunalnej.

Baterie powstają w głównej mierze jako 
odpad wytwarzany przez gospodarstwa do-
mowe. Wszyscy ponosimy więc cząstkę od-
powiedzialności za właściwe postępowanie 
ze zużytymi odpadami.

Nieodpłatna zbiórka zużytych baterii 
prowadzona jest w 22. punktach na całym 
terenie. Specjalne pojemniki pojawiły się w 
grudniu 2007 r. we wszystkich placówkach 
oświatowych i w budynku urzędu. Ponadto 
charakterystycznie oz nakowane pojemniki 
mieszkańcy mogą znaleźć w sklepach spo-
żywczych i spożywczo-przemysłowych we 
wszystkich naszych miejscowościach.

Akcje tego typu przyczynić się mają 
do budowania świadomości ekologicznej 
mieszkańców naszej planety, a w tej kwestii 
sporo jeszcze mamy do nad robienia. Niech 
przemawiają za nami argumenty środowi-
skowe, finansowe (mniejsza liczba odpadów 
trafi na składowisko) i estetyczno-moralne. 
Nie zanieczyszczając swojego otoczenia, po-
zostawiamy przyszłym pokoleniom czyste 
środowisko.

 mak

W trosce o środowisko naturalne

„Zielone kartoniki” to 
miejsce na zużyte baterie 

i akumulatory małogabarytowe 
m.in. z Państwa aparatów 
fotograficznych, sprzętów 

zdalnego sterowania, zegarów, 
zabawek Państwa pociech, 

kalkulatorów, elektronarzędzi 
czy telefonów komórkowych 
i przenośnych komputerów.

Trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej na ul. Krótkiej w Bralinie.
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Od dawna problemem w centrum Bra-
lina, myślę tu o Rynku, jest parkowanie, 
a właściwie brak miejsca do parkowania. 
Przy Rynku swoją siedzibę mają dwie 
szkoły, urząd gminy, apteki i kilka skle-

pów. Tu też znajduje się przystanek au-
tobusowy. Szczególnie natężenie ruchu 
samochodowego widoczne jest tu w godzi-
nach rannych i popołudniowych, kiedy 
do szkół przywożone są dzieci, do swoich 
miejsc pracy zmierzają ci, którzy pracują 
w centrum miejscowości, a na przystanku 
oczekują podróżni. Mimo iż obowiązuje 
tu zakaz parkowania, to niejednokrotnie 

w miejscach niedozwolonych kierowcy po-
zostawiają swoje pojazdy.

Sytuacja ta powinna się jednak zmie-
nić, bowiem w grudniu 2007 roku przy 
Rynku powstał ogólnodostępny parking. 

Na nowo powstałym 
placu przy urzędzie 
gminy i kinie „Nie-
sob” znajduje się 
około 12 miejsc par-
kingowych. W ubie-
głym tygodniu zosta-
ły ustawione tablice 
informujące o par-
kingu.

Urząd Gminy 
w Bralinie, wycho-
dząc naprzeciw po-
trzebom mieszkań-
ców, złożył wniosek 
o dofinansowanie 
z pro gramu SPO 
ROL w ramach dzia-
łania 2.3 „Odnowa 
wsi oraz zachowanie 

i ochrona dziedzictwa kulturowego” re-
alizacji projektu pn. „Tworzenie centrum 
miejscowości Bralin”. W czerwcu 2007 roku 
Gmina Bralin i Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego podpisały umowę o dofi-
nansowanie projektu w kwocie 159.100 zł. 
Beneficjent, czyli urząd gminy, wniosko-
wał o środki na rozbiórkę stodoły na placu 
przy urzędzie i kinie, wykonanie parkingu 

na placu po jego rozbiórce, odnowienie po-
mnika pamięci, zagospodarowanie placu 
zabaw i wykonanie fragmentu chodnika 
przy ulicy 3 Maja.

W ubiegłym roku zrealizowano 2 pier-
wsze zadania cząstkowe. W sierpniu 2007 ro-
ku dokonano rozbiórki stodoły. Wykonaw-
cą robót był Stanisław Niełacny – Usługi 
Sprzętowo-Transportowe z Kępna. Koszt 
tych prac zamknął się w kwocie 15,7 tys. 
zł brutto. Następnie rozpoczęły się prace 
związane z budową parkingu. W wyniku 
postępowania przetargowego wyłoniono 
wykonawcę – Zakład Projektowo-Budow-
lany PROJEKTOBUD Kępno – Andrzej 
Połomski. Prace polegały na ułożeniu na-
wierzchni z kostki brukowej na podbudo-
wie, krawężnika, wykonanie odwodnienia 
i zamontowanie ogrodzenia z prefabryka-
tów. Koszt wykonania parkingu wyniósł 
96,6 tys. zł brutto.

Parking jest już czynny  dla wszystkich. 
Pozostaje teraz żywić nadzieję, że miesz-
kańcy zastosują się do zaleceń Komisji 
Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Rady 
Gminy dotyczących parkowania, a w Ryn-
ku z pewnością będzie bezpieczniej.

mak

Mamy parking

Szkoła Podstawowa 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

Roboty: czyszczenie, malowanie elewa-
cji, wymiana opierzeń, częściowa wymiana 
dachówek, naprawa dachu

Koszt: 28,5 tys. zł
Roboty: kapitalny remont toalet dziew-

cząt, malowanie korytarzy

Koszt: 43,9 tys. zł
Planowane: termorenowacja sali gim-

nastycznej

Oświatowe inwestycje
W 2007 roku w placówkach oświatowych prowadzonych przez Urząd Gminy 

w Bralinie przeprowadzono następujące prace modernizacyjne:

Przedszkole „Kwiaty Polskie” 
w Bralinie

Roboty: naprawa dachu (stropodachu)

Zakres robót: wzmocnienie konstruk-
cji dachowej, dodatkowe czynności de-
karskie, montaż kratek wentylacyjnych, 
100% wymiana przewodów odgromowych, 
wymiana pokrycia dachowego (2 x papa 
termozgrzewalna na całym obiekcie o po-
wierzchni 958,68 m²

Koszt: 205,2 tys. zł

Gimnazjum 
im. Polskich Noblistów w Bralinie

Roboty: malowanie korytarzy i stołów-
ki szkolnej

Koszt: ok. 1000 zł
Planowane: w okresie wakacji letnich 

malowanie sal lekcyjnych, świetlicy i klat-
ki schodowej

Na nowym parkingu znajdzie się miejsce dla kilkunastu samochodów.



życie gminy bralin styczeń/luty nr 1www.bralin.pl

5Z życia urzędu/Felieton

„Obywatel MW”

Miasteczko Bralin…
Przed niespełna 10 laty miałem swój 

felietonowy debiut w serii luźnych reflek-
sji na temat samorządności. Wspólny tytuł 
„Obcy, czyli swój” pozwalał mi na spogląda-
nie to oczami nowego mieszkańca gminy, 
to zaś z perspektywy „swojaka”. Zarówno 
jedno jak i drugie spojrzenie budziło co rusz 
niechęć niektórych współmieszkańców, 
razu pewnego bliską linczu. Po paru latach, 
zaniechałem wsadzania „kija w mrowisko”. 
Nie zrobiłem tego jedynie dla „świętego 
spokoju”. Uznałem, że istnieją też inne dro-
gi do osiągania zamierzonych celów.

Dzisiaj mogę wyrażać myśli na łamach 
„Życia Gminy Bralin”. Czuję się tym szcze-
gólnie wyróżniony i nie skrywam towarzy-
szącego temu lęku. Ufam jednak, że wraz 
z siwymi włosami przybyło mi choć trochę 
rozumu. Jeśli rzeczywiście tak jest, spró-
buję go użyć dla przeprowadzenia jakiegoś 
sensownego planu.

Co mogłoby stanowić wspólną wartość, 
godną poświęcenia jej choćby odrobiny 
wysiłku? Zdaje się, że starania o zmianę 
wizerunku naszej małej ojczyzny. Dla jej 
odnowionego oblicza, moim zdaniem, wła-
ściwym jest wszczęcie starań o przywró-
cenie Bralinowi praw miejskich.

Nie roszczę sobie bynajmniej pierw-
szeństwa w sformułowaniu tej idei. Przede 
mną, na szczęście, żyli już przed wiekami 
ludzie, którzy ten cel osiągnęli. Pragnę 
jedynie, w kolejnych artykułach, przy-
bliżać tę myśl każdemu mieszkańcowi 
naszej gminy. Bez zbędnych politycznych 
nacisków, kłamliwych „za” i równie fał-
szywych „przeciw”. Wszystko tylko po to, 
by w każdym z nas zrodziła się potrzeba 
jej zmaterializowania. Owa idea, by stać 
się faktem, płynąć powinna zarówno z po-
trzeby serca jak i z rozsądnego namysłu 
każdego z obywateli Bralina. Wszyscy 
winniśmy zważyć zarówno koszty jak 
i przewidzieć pożytki z niego płynące.

Zatem, drodzy mieszkańcy lokalnej 
wspólnoty, jednoczmy się dla tej ważnej 
sprawy. Podejmijmy wysiłek, aby za kilka 
lat móc uczcić jubileusz kościółka „Na Pól-
ku” pieśnią. Tą samą, która na powrót 
nieść będzie tę aktualną treść: „Miastecz-
ko Bralin…”

Marcin Włodarczyk

PODATKI LOKALNE OBOWIĄZUJĄCE W 2008 ROKU W GMINIE BRALIN
Lp. Rodzaj opłaty Kwota podatku

1. Dzienna opłata targowa 10,00 zł od sprzedaży z oznaczonego stanowiska, 
środka transportu,
2,00 zł od sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki

2. Roczna opłata od posiadania psów 29,00 zł od pierwszego psa,
6,00 zł od każdego następnego

3. Od gruntów związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

0,66 zł za 1 m powierzchni

4. Od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne, retencyjne lub elektrownie wodne

3,74 zł za 1 ha powierzchni

5. Od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego

0,20 zł za 1 m² powierzchni użytkowej

6. Od powierzchni budynków mieszkalnych lub ich części 0,55 zł/m² powierzchni
7. Od powierzchni użytkowych związanych z dzia-

łalnością gospodarczą oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej

16,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej

8. Od powierzchni użytkowych zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym

8,80 zł od 1m² powierzchni użytkowej.

9. Od powierzchni użytkowych zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych

3,84 zł od 1m² powierzchni użytkowej

10. Od pozostałych powierzchni, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego

5,03 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

11. Od budowli 2% ich wartości
12. Podatek od środków transportu określa uchwała 

Rady Gminy w Bralinie Nr XIII/81/07 z dnia 6 listo-
pada 2007 roku w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transpor-
towych

Uchwała do wglądu w Urzędzie Gminy w Bralinie 
w Biurze Rady pok. nr 2, w Biuletynie Informacji Pu-
blicznych (www.bip.bralin.pl) oraz w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego z 2007 r., 
Nr  04, poz. 4742

Gmina Bralin jako jedyna na naszym te-
renie przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii 
edukacyjnej „Ciąża bez alkoholu”, której inicja-
torem i organizatorem jest Państwowa Agencja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Od września do grudnia 2007 roku trwał 
pierwszy etap ogólnopolskiej kampanii eduka-
cyjnej „Ciąża bez alkoholu”. Celem kampanii 
jest zmniejszenie liczby kobiet pijących w czasie 
ciąży, zwiększenie wiedzy o negatywnym wpły-
wie alkoholu na płód i promocja abstynencji 
w tym okresie. Patronat nad kampanią objęli: 
Minister Zdrowia prof. Zbigniew Religa, Polskie 
Towarzystwo Ginekologiczne oraz Światowa 
Organizacja Zdrowia – Biuro WHO w Polsce.  
Z badań wynika, że w naszym kraju co trzecia 
kobieta w ciąży spożywa alkohol, a rocznie ro-
dzi się ok. 900 dzieci z pełnoobjawowym FAS 
(Płodowy Zespół Alkoholowy). Ponad dziesię-
ciokrotnie większa jest liczba dzieci rodzących 
się z mniej poważnymi lecz nieodwracalnymi 
uszkodzeniami poalkoholowymi. Nie istnieje 
bezpieczna dla kobiet w ciąży dawka alkoholu, 
która na pewno nie zaszkodzi rozwojowi nie-
narodzonego dziecka. Jeśli przyszła mama pije 

alkohol, naraża swoje dziecko na ryzyko nie-
odwracalnych uszkodzeń, które będą rzutować 
na całe jego życie. Dlatego kobiety spodziewa-
jące się dziecka nie powinny pić alkoholu.

Do kampanii zgłosiło się 609 gmin, w tym 
Bralin. Nad realizacją działań w ramach 
przedsięwzięcia „Ciąża bez alkoholu” w gmi-
nie Bralin czuwał pełnomocnik ds. profilakty-
ki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
– Jan Moś. Nasza gmina aktywnie włączyła 
się w akcję. W placówce opieki zdrowotnej, 
w miejscach dostępnych dla pacjentów oraz 
wśród lekarzy i pielęgniarek, w aptekach, 
gminnym ośrodku pomocy społecznej, punkcie 
konsultacyjnym, urzędzie gminy i na słupach 
ogłoszeniowych sołectw pojawiły się plakaty 
promujące abstynencję w ciąży. W tych miej-
scach dostępne były też broszury i ulotki rekla-
mowe. Ponadto wyemitowane były spoty w lo-
kalnej telewizji SUD i rozgłośni radiowej Radio 
SUD Kępno, a na stronie internetowej gminy 
Bralin zamieszony jest baner kampanii. Jan 
Moś zorganizował również spotkanie informa-
cyjno-edukacyjne dla rodziców i wychowawców 
w przedszkolu „Kwiaty Polskie”. mak

Promujemy „Ciążę bez alkoholu”
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W okresie Wielkiego Postu, który przeży-
wamy w Kościele katolickim, warto przybli-
żyć wiernym dyscyplinę kościelną odnoszącą 
się do pokuty. Spróbujmy więc w wielkim 
skrócie przypomnieć prawne zasady dotyczą-
ce tegoż zagadnienia.

1. Obowiązek pokuty. Kodeks pra wa 
kanonicznego z 1983 r., w kan. 1249 podaje 

niejako syntezę nauki Kościoła o chrześci-
jańskim duchu pokuty. Na wstępie stwier-
dza, że pokuta jest Bożym prawem obowią-
zującym wszystkich wiernych i ta prawda 
właśnie stanowi zasadę fundamentalną ca-
łej dyscypliny. Tak więc przepisy kościelne 
są tylko środkami służącymi do bliższego 
określenia przykazania Bożego, które to do-
maga się norm prawnych, zwłaszcza w relacji 
do dni pokuty i sposobu ich praktykowania. 
Normy te są więc tylko określeniem pewnego 
minimum tego obowiązku.

2. Czas pokuty. Już sama zmiana nazwy 
z dnia postu na dzień pokuty wskazuje na cel 
i charakter tych dni, bowiem nie mogą być one 
sprowadzone do postu, ponieważ może on być 
zastąpiony lub uzupełniony także innymi for-
mami pokuty. Kodeks określa zarówno dni po-
kuty i okres pokuty. Do dni pokuty zalicza się 
poszczególne piątki roku i Środę Popielcową. 
Tracą one swój charakter, mocą samego pra-
wa, tylko wtedy jeśli w danym dniu przypada 
uroczystość w całym Kościele lub w diecezji czy 
też w parafii (np. święto patronalne – odpust). 
Zaś do okresów pokuty zalicza się tylko jeden 
okres liturgiczny, a mianowicie Wielki Post.

3. Formy pokuty.
A) Powszechna forma, którą stanowi post 

kościelny, to post jakościowy, czyli wstrze-
mięźliwość i post ścisły zawierający zarówno 
wstrzemięźliwość jak i post ilościowy. Według 
dyspozycji kodeksowych, post jakościowy, 
czyli wstrzemięźliwość od spożywania 
pokarmów mięsnych należy zachować 
we wszystkie piątki całego roku, poza 
przypadającymi w nich uroczystościa-

mi. Taka jest więc powszechnie przyjęta 
forma w całym Kościele, jednak Konferencje 
Episkopatu danego kraju, mogą post jakościo-
wy zastąpić jakąś inną formą pokuty albo też 
zamienić jego przedmiot, którym mogą być 
inne pokarmy, uwzględniając przy tym lokal-
ne zwyczaje, sposób odżywiania się, warunki 
życia itp. W Polsce biskupi postanowili, aby 

zachować tradycyjną formę pokuty, 
jaką jest wstrzemięźliwość od po-
karmów mięsnych we wszystkie 
piątki roku liturgicznego. Do jej 
zachowania są zobowiązani wier-
ni, którzy ukończyli 14 rok życia. 
W Liście Episkopatu została rów-
nież poczyniona zachęta, aby zgod-
nie ze zwyczajem polskim, uświę-
conym starą tradycją, zachowywać 
abstynencję od spożywania pokar-
mów mięsnych w Wigilię Bożego 
Narodzenia. W tym miejscu słusz-
nym będzie przypomnieć, że zwy-
czaj prawny, a o takim można tutaj 
mówić, jest niejednokrotnie silniej-
szym prawem niż to pisane i po-
winno takim pozostać w polskim 
Kościele.

Post ścisły (jakościowy – niespoży wa
nie pokarmów mięsnych i ilościowy – je-
den posiłek do syta) obowiązuje wiernych 
tylko w Środę Popielcową i Wielki Piątek, 
są to bowiem najważniejsze dni pokuty w roku 
liturgicznym, ściśle związane z obchodami pa-
miątki męki i śmierci Chrystusa. Post ilościo-
wy podejmują wierni, którzy ukończyli 18 rok 
życia aż do rozpoczęcia 60 lat.

B) Inne formy. Kodeks dopuszcza również 
oprócz powszechnej formy pokuty, ściśle par-
tykularną określoną przez Konferencję Epi-
skopatu. Biskupi przypomnieli pryncypium, 
iż charakter pokutny jaki mają wszystkie 
piątki w roku i Wielki Post domagają się 
od wiernych obowiązkowego powstrzy-
mania się od zabaw. Przywołanie przez 
Episkopat zabaw jako form zaprzeczających 
religijnemu duchowi pokuty nie oznacza, 
że dawne zakazy np. błogosławienia mał-
żeństw w dni pokuty czy w okresie pokutnym 
albo też jakieś inne zwyczajowe ograniczenia 
pokutne nie należy już pielęgnować. Podkre-
ślenie w Liście Episkopatu, iż katolik winien 
zachować charakter pokutny piątku, wynika 
zapewne z nurtującego problemu, jakim jest 
wśród wierzących notoryczne uczestnictwo 
w tego rodzaju imprezach.

4. Dyspensowanie lub zamiana. Ko-
deks prawa kanonicznego wyraźnie stwier-
dza, że biskupi jak również proboszcz 
może, dla słusznej przyczyny, udzielić 
w poszczególnych wypadkach dys-
pensy od obowiązku zachowania dnia 
pokuty albo dokonać zamiany tego 
obowiązku na inne uczynki pobożne. 

Tak więc za-
równo niemożli-
wość zachowania 
wstrzemięźliwo-
ści w piątek czy 
też w konkretnej 
sytuacji uczest-
nictwo grupy 
wiernych w pią-
tek np. w balu 
maturalnym, do-
maga się od ka-
tolika zwrócenia 
się do własnego 
proboszcza lub 
proboszcza z miejsca, gdzie zabawa się od-
bywa i uzyskania dyspensy od dnia pokut-
nego lub zamiany tegoż obowiązku na ja-
kieś inne praktyki wyznaczone przez nie-
go. Taka dyspensa lub zamiana może być 
udzielona tylko wtedy, gdy istnieje słuszna 
przyczyna, zaś skierowana jest do poszcze-
gólnych proszących osób czy też do grupy 
uczestników obejmując również wszystkich 
gości, co może proboszcz uczynić na prośbę 
proszących jednym aktem.

Ks. Dariusz Smolnik

Wielki Post
Z życia parafii

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej na Pólku. (fot. jack, arch.)
POSŁUGA KAPŁAŃSKA W KONFESJONALE 

– WIELKI POST 2008 r.

3 III. – poniedziałek – SŁUPIA p. BRALINEM –
rekolekcje
15.30-16.30 – Bałdowice, Słupia
17.00-18.00 – Słupia
12 III – środa – DOMASŁÓW
8.00-9.00 – Domasłów
10.00-11.00 – Miechów
16.00-17.30 – Domasłów
16.00-17.30 – Miechów
20.00-21.00 – Koza Wielka
13 III – czwartek – SŁUPIA p. BRALINEM
16.00-17.00 – Bałdowice
16.00-17.00 – Słupia
14 III – piątek – TURKOWY
10.00-11.30 – Turkowy
10.00-11.30 – Tabor Wielki
15.00-16.00 – Turkowy
15.00-16.00 – Tabor Wielki
16.30-17.30 – Turkowy
16.30-17.30 – Tabor Wielki
16 III – Niedziela Palmowa – PÓLKO
14.30-15.30
17 III – Wielki Poniedziałek –
NOWA WIEŚ KSIĄŻĘCA
10.00-11.30 – Nowa Wieś Książęca
10.00-11.30 – Drożki
16.00-17.30 – Nowa Wieś Książęca
16.00-17.30 – Drożki –
18 III – Wielki Wtorek – TRĘBACZÓW
10.00-11.30
16.00-17.30
19 III – Wielka Środa – BRALIN
9.00-10.15
10.45-12.00
14.30-15.45
16.15-17.45
19.00-20.00 Mnichowice
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Parafie w gminie Bralin

Goście w przedszkolu
Od 21 do 24 stycznia 2008 r. w godzi-

nach popołudniowych Przedszkole „Kwiaty 
Polskie” w Bralinie tętniło życiem. Wszę-
dzie było gwarno i wesoło, dookoła unosił się 
zapach świeżo parzonej kawy oraz ciasta, 
a pięknie przystrojone sale zabaw zachwy-

cały swoim wyglądem. W tych dniach, na 
specjalne zaproszenie wnucząt, przybywali 
do przedszkola wspaniali goście – Babcie 
i Dziadkowie.

W poniedziałek najstarsze dzieci 
z grupy Różyczek i Bratków oczarowały 

dziadków prezentacją jasełek bo-
żonarodzeniowych. We wtorek naj-
młodsze przedszkolaki – Stokrotki, 
w montażu słowno-muzycznym 
„budowały” domek dla babci oraz 
dziadka, rapowały i zatańczyły „Gro-
zik”. W kolejnym dniu wizyty dziad-
ków w przedszkolu Maczki przygo-
towały dla seniorów niespodziankę 
– teatrzyk „Czerwony Kapturek”. W 
czwartek Tulipanki (4- i 5-latki) pod-
biły serca gości wspaniałą deklama-
cją wierszyków i pięknym śpiewem 
piosenek, kończąc tym samym uro-
czyste obchody Dnia Babci i Dziadka 
w przedszkolu.

Goście nie kryli radości, dumy i nawet 
łez wzruszenia z występów swoich wnucząt, 
a dzieci obdarowały ich słodkimi buziakami 
i własnoręcznie wykonanymi upominkami. 
Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy: 
„Miłości po kres i radości do łez. Pro-
myków słońca i bukietów bez końca. 
Mnóstwa wrażeń i spełnienia marzeń. 
Wiele szczęścia i trafnych decyzji pod-
jęcia. A w portfelu i na koncie – same 
tysiące!”

 Małgorzata Bednara

Parafia rzymskokatolicka pw. św. Anny w Bralinie
Kościół parafialny: Bralin, św. Anny

Sanktuarium: Pólko, Narodzenia NMP
Kościół filialny: Mnichowice, św. Katarzyny Aleksandryjskiej

Kaplica: Mnichowice, św. Jadwigi Śląskiej
Proboszcz: ksiądz kanonik dr Dariusz Smolnik, 

tel. 062 78 120 10
Wikariusz: ksiądz mgr Tomasz Szymczak, 

tel. 062 781 24 44
Biuro Parafialne jest czynne:

poniedziałek i piątek od 18.30–20.00, wtorek i sobota od 8.00–9.30
Msze św.:

– w kościele parafialnym:
w niedziele i święta o godz.: 7.30, 10.00, 11.15, 18.00; 

w dni powszednie 
o godz.: 7.30 i 18.00

– w sanktuarium na Pólku 
w niedziele o godz. 15.00

– w Mnichowicach: 
w niedziele o godz. 9.00, 
w czwartki o godz. 16.30

Kościół pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Taborze Wielkim

filia parafii Turkowy pw. Dziesięciu Tysięcy Męczenników
Proboszcz: 

ks. mgr Ryszard Zieliński 
tel. 062 78 610 92

Biuro Parafialne jest czynne: 
w dni powszednie po mszy wieczornej

Msze św.:
w niedziele: godz. 9.15

w czwartki: w godz. popołudniowych

Parafia rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy
w Nowej Wsi Książęcej

Proboszcz: ks. mgr Czesław Jędroszka, 
tel. 062 78 196 24

Biuro Parafialne jest czynne: 
w każdą środę 

po wieczornej mszy św.
Msze św.:

w niedziele o godz. 8.00 
oraz 11.00, 

w dni powszednie 
o godz. 17.00 lub 18.00

Kaplica pw. św. Józefa w Czerminie
filia parafii Turkowy pw. Dziesięciu Tysięcy Męczenników

Proboszcz: 
ks. mgr Ryszard Zieliński 

tel. 062 78 610 92
Biuro Parafialne jest czynne: 

w dni powszednie po 
mszy wieczornej

Msze św.:
w soboty lub niedziele 

w godzinach popołudniowych

Kościół pw. Chrystusa Odkupiciela w Mielęcinie
filia parafii Parzynów pw. św. Mikołaja
Proboszcz: 

ks. mgr Mirosław Jankowski, 
tel. 062 73 161 13

Biuro Parafialne jest czynne: 
w dni powszednie 

po każdej mszy św. wieczornej
Msze św.:

w niedziele: godz. 9.45

Wnuczęta sprawiły wiele radości swoim 
dziadkom i babciom. (fot. MP)

„Stokrotki” podczas występu dla seniorów. 
(fot. M. Przewdzięk)

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie
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W piątek, 25 stycznia 2008 r. o godzinie 
16.30 w Świetlicy Profilaktyczno-Terapeu-
tycznej „Tęcza” dla dzieci z Przedszkola 
„Kwiaty Polskie” rozpoczął się coroczny 
bal przebierańców.

Tego dnia świetlica zamieniła się w ba-
śniową krainę pełną niezwykłych i dziw-

nych postaci. Wodzirej Kacperek dokonał 
uroczystego otwarcia balu, po czym zaprosił 
wszystkich do szalonej zabawy. Kacperkowi 
pomagały księżniczki, damy dworu, diabe-
łek, klaun, czarownica oraz cyganka (na-
uczycielki i rodzice w przebraniu). W prze-
rwie na roztańczone przedszkolaki czekała 

słodka niespodzian-
ka – cukierki, wa-
felki i soczki. Przy 
dźwiękach wesołej 
muzyki, na pląsach, 
tańcach solo i w pa-
rach czas szybko 
upływał. O godzi-
nie 19.00 ogłoszono 
koniec balu. Dzieci 
z niechęcią rozcho-
dziły się do swoich 
domów, a podczas 
pożegnania podkre-
ślały, że była to „od-
jazdowa” zabawa.

Dyrekcja i gro-
no pedagogiczne 

pragnią gorąco podziękować wszystkim 
rodzicom, którzy przyczynili się do organi-
zacji Dnia Babci i Dziadka w przedszkolu 
i czuwali nad sprawnym przebiegiem balu 
karnawałowego.

 Małgorzata Bednara

Bal przebierańców

Oświata

17 i 18 stycznia br. przebiegał pod hasłem 
ortograficznych potyczek. W tych bowiem 
dniach w Zespole Szkół w Nowej Wsi Ksią-
żęcej odbywał się gminny konkurs ortogra-
ficzny dla uczniów szkół podstawo-
wych.

17 stycznia miał miejsce V 
Gminny Konkurs Ortograficzny 
o tytuł „Małego Mistrza i Wice-
mistrza Ortografii”. Przystąpili 
do niego uczniowie klas II i III 
szkół podstawowych z gminy Bra-
lin, którzy wcześniej pokonali swo-
ich kolegów w etapie klasowym 
i szkolnym. Finał polegał na napi-
saniu dyktanda przygotowanego 
przez nauczyciela niezwiązanego 
z konkursem. Tekst o pechowych 
imieninach mamusi Julki i Ha-
linki zawierał kilka trudności or-
tograficznych, z którymi musieli 
poradzić sobie drugo- i trzeciokla-
siści. Po sprawdzeniu prac komisja 
konkursowa wyłoniła zwycięzców. Tytuł 
„Małego Mistrza Ortografii” zdobyła Moni-
ka Maciej – uczennica klasy III Szkoły Pod-
stawowej Bralinie, a wicemistrzem został 
Łukasz Siemański – również uczeń klasy 
III Szkoły Podstawowej w Bralinie. Opie-
kunką zwycięzców była Krystyna Hołoś. 
Nad organizacją konkursu czuwała Teresa 
Kurant, nauczyciel z Zespołu Szkół w Nowej 
Wsi Książęcej.

Z kolei 18 stycznia swoje umiejętności or-
tograficzne mieli okazję sprawdzić uczniowie 
starszych klas szkół podstawowych z gminy 
Bralin. Tego dnia bowiem odbył się V Gmin-

ny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas 
IV-VI. Organizatorem zmagań był Zespół 
Szkół w Nowej Wsi Książęcej, a nad spraw-
nym przebiegiem czuwał polonista Andrzej 
Mirowski. Do finałowego dyktanda zasie-
dli szkolni mistrzowie ortografii z Bralina 
i Nowej Wsi Książęcej. Zmierzyli się z tek-
stem Idealny mężczyzna, a tu m.in. z hor-
tensjami, chabrami, czterdziestoparoletnim 
mężczyzną, czy słowami ohydny, karygodny, 

nieskazitelny i honorowy. Następnie komisja 
w składzie: przewodniczący – Sławomir Bąk, 
członkowie – Jolanta Cudniewicz i Andrzej 
Mirowski oceniła prace i wyłoniła zwycięz-

ców. I tak: I miejsce i tytuł „Mistrza 
Ortografii” zdobył Michał Mirow-
ski – uczeń klasy IV Zespołu Szkół  
w Nowej Wsi Książęcej, II miejsce 
i tytuł „Wicemistrza Ortografii” 
przypadł Miłoszowi Sułkowskiemu, 
który również jest uczniem tej sa-
mej klasy. Opiekunem chłopców jest 
Andrzej Mirowski. III miejsce i ty-
tuł „Wicemistrza Ortografii” zajęła 
Agata Ciura – uczennica klasy VI 
Szkoły Podstawowej w Bralinie. Nad 
przygotowaniem uczennicy czuwała 
Jolanta Cudniewicz. Teksty dyktand 
przygotowali Marzena i Jacek Ku-
ropkowie.

Tytuły „Małego Mistrza Or-
tografii” i „Mistrza Ortografii” 
w 2008 roku zostały już rozda-

ne. To piąta edycja tego konkursu, który 
na dobre zagościł w kalendarzu imprez 
gminnych. Coroczne zmagania motywują 
uczniów do wytężonej pracy nad doskonale-
niem umiejętności ortograficznych, a także 
uwrażliwiają na piękno języka ojczystego. 
Poza tym konkurs niewątpliwie integruje 
szkoły z terenu gminy i mobilizuje do ry-
walizacji.

mak

Mają nowych mistrzów ortografii

Pamiątkowe zdjęcie z konkursu będzie po latach 
miłą pamiątką… (fot. S. Bąk)

Za chwilę przedszkolaki i ich opiekunki ruszą w tany. (fot. jack)

Zespół Szkół im. ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Podziękowanie
Dzieci i pracownicy 

Przedszkola „Kwiaty Polskie” 
w Bralinie serdecznie dziękują 

Wójtowi Gminy Bralin, 
Romanowi Wojtysiakowi za 

przekazanie przedszkolakom 
laptopa. Sprzęt komputerowy 

z pewnością uatrakcyjni 
zajęcia, a także umożliwi 

dzieciom stawianie pierwszych 
kroków w dziedzinie 

technologii informatycznej.

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie
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Zakończył się I okres roku szkolnego 
2007/2008, co skłania do podsumowań. 
W tym czasie trwała intensywna praca nad 
zdobyciem i pogłębieniem wielu umiejętności.

Uczniowie działali w wielu 
organizacjach szkolnych, takich 
jak np.: Samorząd Uczniowski, 
PCK, Klub Europejski. Rozwi-
jali swoje umiejętności, uczest-
nicząc w wielu kołach zainte-
resowań. Koła przedmiotowe 
stały się polem ukazania wielu 
talentów: sportowych, infor-
matycznych, teatralnych, re-
cytatorskich, matematycznych, 
dziennikarskich, historycz-
nych, plastycznych, ortogra-
ficznych, muzycznych. Działa-
nia uczniów przekształciły się 
w wymierne efekty.

Uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Bralinie mogą się 
pochwalić wieloma sukcesami 
sportowymi. Gminne zawody 
w sztafetowych biegach prze-
łajowych, w których dziew-
częta i chłopcy zwyciężyli, 
zdobywając awans do zawo-
dów powiatowych. Powiatowe Mistrzostwa 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych – 
reprezentanci naszej szkoły zajęli II miej-
sce, zdobywając srebrne medale. Wicemi-
strzami powiatu zostali: Karol Puchała, 
Bartosz Brzeziński, Łukasz Dąbrowski, 
Błażej Myśliński, Nataniel Jarczak, Anna 
Piotrowiak, Danuta Puchała, Aleksandra 
Dubicka, Natalia Wojtaszek. Gminne za-
wody w indywidualnych biegach przełajo-
wych zdominowali uczniowie naszej szkoły, 
uzyskując awans do zawodów powiatowych. 
W mistrzostwach powiatu w biegach prze-
łajowych złote medale i tytuły mistrzów 

zdobyli: Danuta Puchała w kategorii klas 
VI, Karol Puchała w kat. kl. V. Na podium 
zawodów stanęli również Łukasz Dąbrow-
ski i Błażej Myśliński zdobywcy III i IV 

miejsca w powiecie w kat. klas 6. Wszyscy 
wymienieni uczniowie reprezentować będą 
powiat kępiński w zawodach finałowych 
podczas mistrzostw Wielkopolski. Gminne 
zawody w drużynowym tenisie stołowym 
wygrała ekipa dziewcząt w składzie: Ju-
lia Paradysz i Magdalena Iwan, zdobywa-
jąc prawo reprezentowania naszej gminy 
w zawodach powiatowych. Mistrzostwa po-
wiatu kępińskiego zakończyły się również 
sukcesem naszych dziewcząt, które – rok 
młodsze od rywalek – zdobyły wicemistrzo-
stwo i awans do finału mistrzostw rejonu 
kaliskiego.

Uczniowie: Monika Maciej i Łukasz Sie-
mański zdobyli tytuły Mistrza i Wicemi-
strza Ortografii w kategorii kl. I–III. Agata 
Ciura zajęła III miejsce w kategorii kl. IV-

VI w Gminnym Konkursie 
Ortograficznym w Nowej 
Wsi Książęcej. Reprezen-
tanci klas starszych zakwa-
lifikowali się do rejonowych 
etapów Wojewódzkiego Kon-
kursu Humanistycznego oraz 
Wojewódzkiego Konkursu 
Matematyczno-Przyrodni-
czego. Uczniowie brali udział 
w Festiwalu Recyklingu 
w Perzowie.

Szkoła podstawowa przy-
gotowywała wiele imprez 
dla lokalnego środowiska. 
W minionym półroczu odbył 
się m.in. festyn promujący 
zdrowy i trzeźwy styl życia, 
uczniowie klas młodszych 
uczcili czcigodnych jubilatów, 
prezentując program słowno-
muzyczny w czasie uroczy-
stości „Złotych Godów” czy 
z okazji Dnia Seniora. Starsi 

wychowankowie wzruszyli widzów bożona-
rodzeniowym występem pt. „Wigilijna ulica”. 
Wszyscy mieli też okazję podziwiać młodych 
wykonawców, oglądając ich program w cza-
sie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Nie sposób zamknąć wszystkie wielomie-
sięczne działania w kilku słowach. Przed 
nami kolejne półrocze, które na pewno przy-
niesie społeczności szkolnej wiele satysfakcji.

Wszyscy urośli w siłę po mile i aktywnie 
spędzonych feriach zimowych i z nowymi 
oczekiwaniami i przemyśleniami wkroczyli 
w ten już prawie wiosenny czas.

Jolanta Cudniewicz

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

Na półmetku roku szkolnego

Pod koniec roku 2007 w ramach pro-
gramu wojewody wielkopolskiego Gim-
nazjum w Bralinie realizowało program 
wyrównywania szans edukacyjnych mło-
dzieży. Podczas zajęć literackich, które pro-
wadził Jacek Kuropka, polonista, w dniach 
18-19 października 2007 r. zorganizowano 
dwudniową wycieczkę w Góry Świętokrzy-
skie. W wyjeździe wzięło udział 30 osób. 
Uczniowie uczestniczyli również w zajęciach 
warsztatowych, podczas których m.in. wy-
szukiwali i gromadzili wiadomości o Hen-
ryku Sienkiewiczu, Oblęgorku, Kielcach 
i miejscach związanych ze Stefanem Żerom-

skim. Dzięki tym materiałom przygotowali 
później ofertę biura podróży na dwudniową 
wycieczkę po Ziemi Świętokrzyskiej.

Z kolei w ramach warsztatów histo-
rycznych Maria Dwernicka zorganizowała 
m.in. dwudniową wycieczkę pn. „Szlakiem 
Piastów”. Młodzież zwiedziła Poznań, 
Gniezno, Kruszwicę. Młodzi miłośnicy 
historii poznawali też uroki Ziemi Kępiń-
skiej i Sycowskiej.

W trakcie zajęć z ekologii, prowadzo-
nych pod hasłem „Ekologia szansą dla 
wszystkich ludzi”, Katarzyna Walas, na-
uczyciel biologii i chemii, zorganizowała 

m.in. wycieczkę autokarową do Rogalina 
i arboretum w Kórniku.

Natomiast pod kierunkiem instrukto-
ra Wiesława Klaczyńskiego, nauczyciela 
wychowania fizycznego, młodzież uczyła 
się pływać. Kwota, jaka została przezna-
czona na ten cel, pozwoliła na zrealizo-
wanie trzech wyjazdów na kryty basen 
do Oleśnicy. W zajęciach brało udział 22 
uczniów. Program obejmował naukę pły-
wania trzema podstawowymi stylami: 
żabką, kraulem na piersiach i kraulem 
na plecach.

jack

Realizowali program wojewody
Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Tradycyjne spotkanie społeczności szkolnej w przededniu 
świąt bożonarodzeniowych. (fot. arch.)
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22 listopada ub.r. Izabela Chwołka zdo-
była wyróżnienie w konkursie recytator-
skim w ramach projektu „Co się w duszy 
komu gra” nawiązującego do obchodów 
Roku Stanisława Wyspiańskiego wy-
znaczonego decyzją Sejmu Rzeczypo-
spolitej Polskiej na rok 2007. Jego orga-
nizatorem była Miejska Biblioteka Pu-
bliczna im. Adama Asnyka w Kaliszu.

W innych konkursach bralińska 
młodzież zaznaczyła swój udział, ale 
była to już rywalizacja na szczeblu 
ogólnopolskim czy wojewódzkim. Or-
ganizatorem pierwszego z nich pn. 
„Co się zmieniło w Twoim życiu dzięki 
funduszom unijnym” była Reprezenta-
cja Komisji Europejskiej w Warszawie. 
W napisanie pracy zaangażowały się 
pierwszoklasistki: Izabela Chwołka, 
Kornelia Jarczak, Katarzyna Słota 
i Marta Gudra. Z kolei Hanna Łatka 
z kl. 2 a wzięła udział w konkursie lite-
rackim pn. „Moje pierwsze wiersze” zor-
ganizowanym przez Wydawnictwo „Wi-
king” z Wrocławia. W rywalizacji wzięło 
udział około tysiąca uczniów z całej Polski. 
Wiersz Hani zamieszczony został na stro-

nie internetowej wydawnictwa. Niedawno 
(16 lutego br.) Joanna Grossek, Martyna 
Pastuszczak i Marta Puchała uczestniczy-
ły w etapie rejonowym XIV Konkursu Wie-

dzy Religijnej, który odbył się w Poznaniu. 
Jego organizatorem jest Referat Kateche-
tyczny Kurii Metropolitalnej i wielkopol-
skie Kuratorium Oświaty.

Pod kierunkiem nauczycieli uczniowie 
przygotowali montaż słowno-muzyczny 

z oka zji powiatowego spotkania sołtysów 
(26 listopada ub.r.), który po raz pierwszy 
zorganizowany został w Bralinie. W im-
prezie, odbywającej się w restauracji „Zło-

ty Kłos”, uczestniczyli m.in.: poseł An-
drzej Grzyb, poseł Adam Rogacki oraz 
senator Mariusz Witczak. Młodzież 
zaprezentowała się również podczas 
Święta Szkoły (10 grudnia), spotkania 
opłatkowego pracowników gimnazjum 
(21 grudnia) oraz w czasie rekolek-
cji wielkopostnych (18-19 lutego br.) 
w spektaklu „Szukam przyjaciela”.

Podczas Powiatowego Przeglądu 
Piosenki, który odbył się w klubie „Pi-
ramida” w Chojęcinie 28 października 
ub.r., Zuzanna Gogół zajęła I miejsce, 
urzekając jurorów „Snem o Warsza-
wie” Czesława Niemena.

Z kolei 18 lutego br. Katarzyna 
Sobik i Adrianna Mes uczestniczyły 

w etapie rejonowym Wojewódzkiego Kon-
kursu Przyrodniczego Polskiego Towa-
rzystwa Ochrony Przyrody SALAMAN-
DRA pn. „Ptaki wodno-błotne Polski”.

jack

 Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Praca z uczniem zdolnym

Oświata

Od 28 stycznia do 8 lutego br. młodzież 
z naszej gminy odpoczywała podczas ferii 
zimowych po kilkumiesięcznej nauce. Nie-
stety, ze względu na aurę raczej wiosenną 
aniżeli zimową, nie raczono się zabawą 
na śniegu. Dzieci nie zostały jednak 
pozostawione same sobie.

Karolina Kuropka ze Świetlicy Pro-
filaktyczno-Terapeutycznej „Tęcza” oraz 
Żaneta Albert z Klubu Pracy OHP 
w Bralinie zorganizowały atrakcyjną 
ofertę na ferie zimowe dla dzieci z terenu 
gminy. Zajęcia odbywały się od 28 stycz-
nia do 8 lutego br., a przyświecało im 
hasło „NIE MAM CZASU NA NUDĘ”. 
W pierwszym tygodniu wielką atrakcją 
dla dzieci był wyjazd do Parku Wodne-
go ATOL w Oleśnicy. Zabawa trwała 
2,5 godziny. W tym czasie nie zabrakło 
gier wodnych, pływania oraz zjazdów 
ze zjeżdżalni. W pierwszym tygodniu ferii 
dzieci mogły zobaczyć pokaz pierwszej po-
mocy przedmedycznej. O tym, jak ważna 
jest pierwsza pomoc, a także jak jej udzielić, 
mówił ratownik medyczny, zawodowy stra-
żak Marcin Marczyk. Ratownik zaprezen-
tował podstawowe elementy prawidłowego 
zachowania się podczas różnych zdarzeń. 
A w pamięci niejednego dziecka zostaną 

ćwiczenia praktyczne wykonywane pod 
okiem fachowca. Na zakończenie pierwsze-
go tygodnia przy dużym zaangażowaniu 
dzieci i młodzieży ze świetlicy został przy-

gotowany bal karnawałowo-kostiumowy. 
Tu znalazła się m.in. prezentacja urozma-
iconych kostiumów i wspólna zabawa przy 
muzyce.

8 lutego, w czwartek, późnym popołu-
dniem w świetlicy licznie zgromadziły się 
dzieci i młodzież oraz ich rodzice na po-
kazie magii. Była to chyba największa 
niespodzianka tegorocznych ferii. Swoje 

magiczne umiejętności pokazał zespół 
„ILUZION” z Bralina: Marcin Marczyk, 
Tomasz Marczyk i Mirosław Uzarski. – 
To były prawdziwe czary – mówiły dzie-

ci po pokazie, który odbył się przy na-
strojowej muzyce, nastrojowym świetle 
i wśród kłębów dymu. Gwiazdą, która 
zagościła w świetlicy i wystąpiła dla 
publiczności była DODA (Adrian Ma-
mys) wraz ze swoim zespołem (Izabela 
Mamys, Agatka Hoja, Dominik Ant-
czak, Jasiu Mamys, Przemek Sopart 
i Krystian Kulig). Występ cieszył się 
dużym zainteresowaniem zarówno 
dzieci jak i rodziców.

W czasie trwania ferii odbywały się 
gry i zabawy ruchowe w sali gimna-
stycznej, poza tym dużą popularnością 
cieszył się też tenis stołowy. W ciągu 
tych dwóch tygodni nie zabrakło także 

czwartkowych warsztatów plastycznych, 
które prowadzi dla wychowanków świe-
tlicy plastyk – Władysław Blabuś. Dzieci 
wykonały maski karnawałowe i kartki wa-
lentynkowe.

Tegoroczne ferie cieszyły się dużą po-
pularnością wśród dzieci z gminy Bralin. 
Bywało, że świetlica „pękała w szwach”.

Żaneta Albert

Świetlica Profilaktyczno–Terapeutyczna „Tęcza”

Nie mieli czasu na nudę

Podczas występu w czasie minionych rekolekcji…  
(fot. jack)

Podczas balu karnawałowego bawiły się i dzieci, 
i dorośli. (fot. arch.)
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Joanne K. Rowling 
Harry Potter i Insygnia Śmierci. 

Tom 7
Po śmierci Dum-

bledorè a Zakon Fe-
niksa wzmaga swoją 
działalność, próbując 
przeciwstawić się coraz 
potężniejszym siłom 
śmierciożerców. Har-
ry wraz z przyjaciółmi 
opuszcza Hogwart, by 
odnaleźć sposób na 
pokonanie Voldemorta. Wyprawa ta pełna 
niepewności i zwątpienia najeżona jest nie-
bezpieczeństwami, a co gorsza nikt nie wie, 
czy zakończy się sukcesem i czy wszyscy do-
trwają do jej końca…

Paulo Coelho 
Czarownica z Portobello

Kim jest Ate-
na? Sierotą porzu-
coną przez Cygan-
kę w Transylwanii. 
Dzieckiem zabranym 
do Bejrutu przez ro-
dziców adopcyjnych. 
Urzędniczką londyń-
skiego banku. Wziętą 
agentką nierucho-
mości w Dubaju. Kapłanką z Portobello 
Road. O Atenie opowiadają osoby, które ją 
znały. Wśród nich jest dziennikarz bada-
jący mity o wampirach, aktorka teatral-
na, której Atena uwiodła narzeczonego, 
ksiądz, który ochrzcił jej syna, przybra-
na matka, były mąż i inni. Wspomnienia 
te po jej zniknięciu w tajemniczych oko-
licznościach spisuje zakochany w Ate-
nie mężczyzna, który pragnie uchwycić 
prawdę o niej.

Witold Bereś, Krzysztof Burnetko 
Kapuściński: nie ogarniam świata
Wspaniały repor-

ter, odważny, skrom-
ny, choć największy 
z wielkich. Ta książ-
ka jest pożegnaniem 
pisarza, tłumacza 
kultur, będącego ze 
światem na ty. Oprócz 
wspomnień i znanych 
wywiadów w książce 
znalazł się jeden, ostatni, niepublikowa-
ny wywiad, przeprowadzony przez au-
torów, świetnych publicystów" Witolda 
Beresia i Krzysztofa Burnetkę. Tom za-
wiera wiele nieznanych zdjęć Ryszarda 
Kapuścińskiego, udostępnionych przez 
jego żonę oraz obszerne kalendarium jego 
życia i twórczości.

Biblioteka Publiczna 
w Bralinie poleca

Biblioteka Publiczna w Bralinie co 
roku bierze udział w Programie Opera-
cyjnym Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Promocja Czytelnictwa”. 
Dzięki temu pozyskuje środki finansowe 
na wzbogacenie swojego księgozbioru. W 
2007 roku przyznana kwota na zakup 
nowości wydawniczych wynosiła 5.430 
zł. Warunkiem podpisania porozumienia 
i co za tym idzie otrzymania pieniędzy, 
jest złożenie przez bibliotekę odpowied-
nich dokumentów oraz udział środków 
własnych w zakupie nowości wydawni-
czych.

Z pozyskanych środków biblioteka 
stara się zaspakajać potrzeby wszystkich 
czytelników, mieszkańców naszej gminy. 
Uzupełnia księgozbiór podręczny, są to 
m.in. książki z różnych dziedzin nauki, 
np.: psychologia, filozofia, ekonomia, so-
cjologia, ekologia, prawo, marketing, po-
litologia, medycyna, religia, informatyka, 
biologia, podręczniki szkolne i akade-
mickie oraz wydawnictwa informacyjne 
i słownikowe, książki, które mogą pomóc 
w zdobywaniu wykształcenia, jak również 
książki, które zaspokoją potrzeby beletry-
styczne dzieci i dorosłych. Ewa Jędrysiak

Nowości wydawnicze 
w Bibliotece Publicznej w Bralinie

15 lutego 2008 r. został 
rozstrzygnięty konkurs pt. 
„Miłość w literaturze”, które-
go organizatorem była Biblio-
teka Publiczna w Bralinie. 
Celem konkursu adresowa-
nego do młodzieży z terenu 
gminy Bralin było zachęcenie 
młodych czytelników do się-
gania po klasykę literatury, 
zarówno prozy, jak i poezji.

Uczestnicy mieli za zada-
nie odpowiedzieć na pytania 
z zakresu literatury, które 
dotyczyły najsłynniejszych 
par literackich, kobiet mają-
cych wpływ na życie wielkich 
poetów i pisarzy. Mogli też 
popisać się znajomością kla-
sycznych fragmentów literatury pięknej 
opiewających miłość.

Ekspertami w tej dziedzinie okazały się 
przedstawicielki płci pięknej: Małgorzata 
Burzała z kl. IV ZSP nr 1 w Kępnie i  Ewe-

lina Kucharska z kl. II LO im. mjra H. Su-
charskiego w Kępnie.

Laureatki konkursu z rąk dyrektora 
Biblioteki Publicznej odebrały nagrody 
książkowe oraz walentynkowe serduszka.

Ewa Jędrysiak

Konkurs walentynkowy 
rozstrzygnięty

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie składa serdeczne podziękowania:
Marii Kuropce – Sklep Wielobranżowy, Małgorzacie Grześkowiak – Sklep „Princessa”, Mateuszowi Krzakowi – Okna i drzwi z drewna, 

Andrzejowi Mrugale – Pizzeria Osteria, Adamowi Noculakowi – Klimatechnik, firmom: Produkcja Mebli Tapicerowanych – „Wittek”, 
Zakład Wyrobów Garmażeryjnych – Antoni i Janina Michalscy S.C., PHU „Piotruś” – Piotr Hoja, Sklep Odzieżowy – „Juston”, Zakład 

Wielobranżowy „MIX” Jerzy Mielczarek, A.C.O. Jan Obczasiak, Zakład Fryzjerski – Hanna Dąbrowska, Auto – service – Tomasz Kubera, 
Sklep Spożywczo-Chemiczny – Lidia Wróbel, Handel Obwoźny – Daniel Doktor, FotoPuchała – Arkadiusz Puchała, PW „Profilex” 
– Rafał Rabiega, Golmex – Eugeniusz Bednara, Tarstol 2 – Marek Głąb, Myjnia Samochodowa – Marcin Heising, PHU Restauracja 

„Kamil” – Piotr Kunz, Tapicerstwo – A. Małyska, Henryk Kułot, Piekarnia „Pawełek”, Gabinet Kosmetyczny „Venus” – W. Kazimierczak, 
„Cart-Pack” S.C. P.M. Gniteccy, Firma „Ewa”, „Rejs”, „Bis” Sp.jawna, P.W. „Kamiński” – M. Kamiński, Bar „Expres” – W. Bukowski, 

„INFO-TRANS” – W. Urbański, Józef Heising – „Ogierek”, M.L. Kłodniccy, PPHU „Golamex” – J. Moskwa, Z. Gania, O. Bojko, A. 
Wiśniewska, McDonald’s, J. Leśniarek, AutoLux – Kozica, J. Długowska, Mikołowscy – ogrodnictwo, Pszczelarstwo – Głąb, Cukiernictwo 
– A. Jarczak, Sklep Wielobranżowy – A. Gąszczak, A. Słowińska, I. Hojeńska, POM-TECH, HDI, PZU, Sklep Odzieżowy – T. Gaza, Apteka 

„Pod Słońcem”, Kwiaciarnia „Zuzia”, R. Rams, ANIDAR – B.T. Piotrowiak, Gidanex – P. Meyer, Z. Woźniak, E. Kieruzal, Stalchem, 
Żagiel, J. Hibner, Paweł Kosik, K. Szymczak, InterS – Walczak, Jan Kokott, Stolmar – Marczak, Minimarket W&W, Chojmex, Mirpol, 

A. Pruban, R. Marczak, Zakład Fryzjerski – M. Moś za ofiarowanie fantów na loterię, która odbyła się podczas zabawy karnawałowej 
2 lutego 2008 r. Dochód z loterii został przeznaczony na potrzeby uczniów szkoły. Ponadto Rada Rodziców dziękuje dyrektorowi 

szkoły Panu mgr. Adamowi Prubanowi za osobisty wkład i zaangażowanie się w pracę Rady Rodziców i wspieranie jej działań.

Ewelina Kucharska i Małgosia Burzała zwyciężyły 
w konkursie walentynkowym.
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Akcja Katolicka

Włączamy się w życie parafii
Akcja Katolicka jest stowarzyszeniem 

katolików świeckich. Celem Akcji Katolic-
kiej jest pogłębianie formacji chrześcijań-
skiej oraz organizowanie bezpośredniej 
współpracy katolików świeckich z hierar-
chią kościelną w prowadzeniu misji apo-
stolskiej Kościoła.

Ojciec Święty Jan Paweł II w czasie 
wizyty „Ad limina” 12 stycznia 1993 r. po-
wiedział do biskupów polskich o wiernych 
świeckich: „winni poczuć się rzeczywisty-
mi podmiotami w życiu Kościoła”. Wska-
zał na szczególne znaczenie Akcji Katolic-
kiej jako niezastąpionego środka formacji 
apostolskiej świeckich. AK była w Polsce 
żywa i przyniosła wiele owoców. „Trzeba 
więc, aby na nowo odżyła. Bez niej bowiem 
infrastruktura zrzeszeń katolickich w Pol-
sce byłaby niepełna”.

Biskupi polscy we współpracy z ka-
tolikami świeckimi postanowili powołać 
do życia Akcję Katolicką w Polsce. J.E. 
ks. biskup Stanisław Napierała dekre-
tem z 31 grudnia 1995r. powołał Akcję 
Katolicką Diecezji Kaliskiej. Osobowość 
prawną nadał jej Minister Sprawiedliwo-
ści Wewnętrznej i Administracji rozporzą-
dzeniem z 28 maja 1997 r.

W naszej parafii, pw. św. Anny, pierw-
sze spotkanie zorganizował śp. ks. prałat 
Jan Ćwiejkowski, który był asystentem 
parafialnym AK przez wiele lat. 21 listo-
pada 1996 r. powstał Zespół Inicjatywy 
Akcji Katolickiej, początkowo liczący 10 
osób oddział parafialny w Bralinie zo-
stał powołany przez Zarząd Diecezjalny 
Instytutu Akcji Katolickiej w Kaliszu 13 
czerwca 1998 r. Obecnie parafialny od-
dział Akcji Katolickiej w Bralinie liczy 
20 osób.

Nasz oddział podejmuje działania 
zgodnie ze statutem Akcji Katolickiej. 
Na spotkaniach pogłębiamy formację 
chrześcijańską pod kierunkiem asystenta 
parafialnego AK: ks. prałata Jana Ćwiej-
kowskiego, ks. kanonika Tomasza Ilskie-
gi i obecnie ks. kanonika dra Dariusza 
Smolnika. Włączamy się w życie para-
fii, prowadzimy działalność kulturalną, 
oświatową, wychowawczą i cha rytatywną. 
Organizowaliśmy biwaki i wycieczki dla 
dzieci, corocznie Święto Latawca, miko-
łajki, festyny. Bliskie są nam sprawy lu-
dzi potrzebujących pomocy. Przy wsparciu 
zawsze ofiarnych parafian organizujemy 
pomoc dla rodzin i osób samotnych przed 
każdymi świętami.

W maju w sanktuarium NMP na Pól-
ku spotykają się członkowie Akcji Kato-
lickiej Diecezji Kaliskiej na modlitewnym 
czuwaniu. Więcej o tych czuwaniach w na-
stępnym numerze.

Akcja Katolicka jest stowa-
rzyszeniem, w którym kato-
licy świeccy mogą realizować 
to powołanie, jakie otrzymali 
na mocy sakramentów chrztu 
i bierzmowania.

Zapraszamy do realizacji 
swojego powołania, serdecznie 
powitamy nowych członków 
i sympatyków. Zapraszamy 
na modlitwę drugiego dnia 
każdego m-ca w intencji beaty-
fikacji Ojca Św. Jana Pawła II 
oraz na nasze spotkania.

Maria Rabiega

Wraz z nowym rokiem Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów zaplanował szereg przedsięwzięć. Oto ważniejsze z nich:

Zjazd delegatów:
9 kwietnia br. – zjazd delegatów Oddziału Rejonowego Związku w Nowej 

Wsi Książęcej. Całość rozpocznie się o godz. 10.00 mszą świętą.
Pielgrzymki:

Licheń – 13 maja, Częstochowa – 2 września
Wycieczki:

Praga (Republika Czeska) – 16 lipca
Wczasowycieczki (7 dni):

Pobierowo (2 czerwca, 12 czerwca, 31 sierpnia), 
Chłapowo-Władysławowo (14 czerwca, 23 

sierpnia), Rewal (21 i 30 czerwca)
Imprezy plenerowe:

majówka u św. Jadwigi w Mnichowicach – maj,
spotkanie w leśniczówce w Nowej Wsi Książęcej – lipiec,
Dni Seniora i ogniska w poszczególnych Kołach Związku.

Stanisław Mirowski

Kontakt z biurem 
PZERiI w Bralinie:

osobisty – od wtorku 
do czwartku w godz. 

10.0012.00,
telefoniczny – 
(062) 78 11 233

Plany na najbliższe półrocze
Oddział Rejonowy PZERiI w Bralinie

Święto Latawca w doskonały sposób łączy pokolenia. 
(fot. jack, arch.)

Seniorzy na parkiecie czują się jak ryby w wodzie. Tu podczas jednej z imprez w leśniczówce 
w Nowej Wsi Książęcej. (fot. jack, arch.)
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27 stycznia 2008 roku w sali gimnastycznej w Nowej Wsi Ksią-
żęcej odbył się Zakładowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta 
Gminy Bralin.

Do rozgrywek zgłosiło się aż 8 drużyn z ośmiu firm z terenu 
gminy. Byli zawodnicy z Chojmexu, Gidanexu, Konstalu, Progres-
su, przedstawiciele Oświaty, Stalchem, Tur-Pak i Urząd Gminy 
Bralin.

Turniej rozpoczął się o 11.00 i trwał do 21.00. Eliminację ro-
zegrano w dwóch grupach po 4 drużyny. Potem przeprowadzono 
rozgrywki półfinałowe, mecz o 3. miejsce i mecz o najwyższe tro-
feum. Mimo iż z założenia impreza miała charakter amatorski, 
na parkiecie sali gimnastycznej w Nowej Wsi Książęcej można 
było zobaczyć dobrą siatkówkę.

Wygrała drużyna Ginadexu, którą tworzyli młodzi i skoczni 
zawodnicy o wielkich umiejętnościach siatkarskich. To niewątpli-
wie najlepsza drużyna turnieju. Świetnie zagrał też zespół Urzę-
du Gminy Bralin, który w rezultacie uplasował się na drugiej po-
zycji. Najpierw w tie-breaku pokonał Przedstawicieli Oświaty, po-
tem Progress z Nowej Wsi Książęcej, a na końcu rundy grupowej 
wyeliminował z turnieju ubiegłorocznych triumfatorów tej impre-
zy Konstal Bralin. III miejsce zajęła drużyna Tur-Paka. Nagrodę 
dla najlepszego zawodnika turnieju wywalczył Mariusz Bochenek 
z Gidanexu, zaś nagrodę za postawę fair-play – Jan Moś z Urzędu 
Gminy Bralin.

Wszystkie drużyny otrzymały puchary z rąk wójta Romana 
Wojtysiaka, a zawodnicy drużyn trzech pierwszych miejsc upo-
minki. Sportowcy mieli również zapewnione posiłki regenerujące 
oraz ciepłe i zimne napoje.

Sędzią głównym turnieju, a zarazem współorganizatorem im-
prezy, był Piotr Hołoś. Organizatorzy dziękują za zaangażowanie 
P. Hołosiowi oraz państwu Wiesławie i Andrzejowi Mirowskim, 
nauczycielom Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej, którzy spra-
wowali opiekę nad salą gimnastyczną.

W przerwach między meczami publiczność mogła zobaczyć po-
kaz układów tanecznych w wykonaniu grupy aerobiku. Dla kibi-
ców i zawodników swoje umiejętności zaprezentowały uczennice 
Gimnazjum w Bralinie pod opieką Małgorzaty Domagały.

Impreza była tak udana, że wójt gminy Bralin zapowiedział 
przeprowadzenie kolejnego turnieju już jesienią.

Organizatorami imprezy byli pracownicy Referatu Oświaty 
Kultury, Sportu i Promocji przy Urzędzie Gminy w Bralinie.

mak

Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Wójta Gminy Bralin

W przerwach meczów swoje umiejętności prezentowała 
grupa aerobiku z Gimnazjum w Bralinie.

Uwaga! Wszyscy na miejsca. Nadlatuje piłka.

Czy to pozycje siatkarskie czy zawodników sumo?Bralińscy urzędnicy na boisku. Grają czy przeciągają się?
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Dzielnica nr 9 – rejon pozamiejski:
mł asp. Stanisław Marzec

tel. 062 58 21 340, 062 78 12 007
obejmuje obszar następujących miejscowości:

1. Bralin, Bralin-Lipnik
2. Czermin
3. Mielęcin

4. Tabor Mały, Lipnik
5. Tabor Mały

6. Tabor Mały, Utrata
7. Weronikopole

STATYSYKI DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH 
W GMINIE ZA 2007 r.

Kontakt:
KPP w Kępnie – Chojęcin-Szum nr 8a, 63-600 Kępno, tel. 062 58 21 211,

fax 062 58 21 215, www.kepno.policja.gov.pl tel. alarmowy 997
Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Kępnie – asp. sztab. Dariusz Sodomski –

tel. 062 58 21 240, tel. kom. 604 281 268, fax 062 58 21 215
Punkt Przyjęć Dzielnicowych w Bralinie – ul. Namysłowska 13, 

tel. 062 58 21 340, 062 78 12 007
Teren gminy Bralin znajduje się na obszarze działania Komendy Powiatowej Policji 

w Kępnie. Obszar działania KPP został podzielony na Rewir Dzielnicowych KPP w Kępnie 
i Posterunek Policji w Trzcinicy z siedzibą w Laskach. W skład Rewiru Dzielnicowych wcho-
dzi Punkt Przyjęć w Bralinie, w którym działa dwóch dzielnicowych. Od 1.01.2008 r. teren 
gminy Bralin został podzielony na dwie dzielnice: nr 9 i nr 10.

Zanotowane zdarzenia 
na terenie gminy:

17 stycznia – policjanci OPI KPP w Kępnie 
w m. Chojęcin zatrzymali 40-letniego miesz-
kańca gm. Baranów, który znajdując się w sta-
nie nietrzeźwym kierował samochodem osobo-
wym m-ki Chrysler. Pobrano krew do badań. 
Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.

***
7 lutego – w m. Chojęcin patrol RD KPP 

Kępno zatrzymał 53-letniego mieszkańca 
gm. Bralin, który kierował rowerem, znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości (0,51 mg/l 
alkoholu w wydychanym powietrzu). Postę-
powanie prowadzi KPP w Kępnie.

***
18 lutego – na prostym odcinku drogi 

krajowej nr 8, w m. Bralin, kierujący sa-
mochodem osobowym m-ki Ford, 37-letni 
mieszkaniec gm. Bralin, z nieustalonej przy-
czyny zjechał nagle na przeciwny pas ruchu 
wprost pod nadjeżdżający autobus relacji 
Łódź-Wrocław. W wyniku zderzenia kieru-
jący samochodem m-ki Ford poniósł śmierć 
na miejscu, posiadał zapięte pasy bezpie-
czeństwa. Kierowca autobusu był trzeźwy. 
Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.

Informacje podane za: www.kepno.policja.gov.pl

Dzielnicowi z PP w Bralinie przyjmują 
interesantów w czasie dyżurów w 

następujących terminach:
– poniedziałek – 15.00-17.00
– środa – 8.00-10.00

Dzielnica nr 10 – rejon pozamiejski:
sierż. sztab. Mirosław Gola

tel. 062 58 21 340, 062 78 12 007
obejmuje obszar następujących miejscowości:

1. Chojęcin Wieś, Chojęcin Parcele, 
Chojęcin Szum
2. Działosze

3. Gola
4. Mnichowice

5. Nosale
6. Nowa Wieś Książęca, 

Nowa Wieś Książęca Parcele
7. Tabor Wielki Chałupki

8. Tabor Wielki
9. Wygoda Turkowska

mł.asp. Stanisław Marzec

• Policja • Straż •

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW STAŁYCH W GMINIE BRALIN NA ROK 2008

MIESIĄC I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

R-1 7-21 4-18 3-17 7-21 5-19 2-16 7-21 4-18 1-15 6-20 3-17 1-15 I i III pon.
miesiąca

R-2 2-15 5-19 4-18 1-15 6-20 3-17 1-15 5-19 2-16 7-21 4-18 2-16 I i III wtorek miesiąca
Segregowane
R-1 i R-2 4 1 7 4 2 6 4 1 5 3 7 5 I piątek miesiąca

R-3 14-28 11-25 10-25 14-28 12-26 9-23 14-28 11-25 8-22 13-27 10-24 8-22 II i IV pon. miesiąca
R-4 8-22 12-26 11-25 8-22 13-27 10-24 8-22 12-26 9-23 14-28 12-25 9-23 II i IV wtorek miesiąca
Segregowane
R-3 i R-4 11 8 14 11 9 13 11 8 12 10 14 12 II piątek miesiąca

R1 – ul. Wrocławska, Kępińska, Nowa, Ogrodowa, Namysłowska, M. Konopnickiej, Rynek, Pólkowska, Południowa, Zielona
R2 – pozostałe ulice
R3 – Chojęcin, Nosale, Mnichowie, Nowa Wieś Książęca
R4 – Tabor Mały, Mielęcin, Czermin, Weronikopole, Tabor Wielki, Gola
Odpady należy wystawiać do godziny 700.

Od początku roku do 10 lutego na te-
renie gminy odnotowano już 8 zdarzeń.

***
Gmina Bralin zaliczana jest do gru-

py średnio zagrożonych, która ma ponad 
12% zdarzeń w powiecie kępińskim.

***
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Bralinie informuje, że dnia 29 lutego 
2008 r. o godz.18.00 w sali „FLORIAN”, 
odbędzie się walne zebranie. Wszystkich 
członków i zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy.

STRAŻ POŻARNA

Policja informuje
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Informator Urzędu Gminy
Wójt Roman Wojtysiak  ..................................................................... – tel. 062 78 11 217, e-mail: roman.wojtysiak@bralin.pl
Zastępca wójta Robert Kieruzal ........................................................ – tel. 062 78 11 218, e-mail: robert.kieruzal@bralin.pl
Sekretarz Zbigniew Łatka  .................................................................  – tel. 062 78 11 235, e-mail: zbigniew.latka@bralin.pl
Skarbnik Grażyna Mosch  ................................................................... – tel. 062 78 11 219, e-mail: grazyna.mosch@bralin.pl
Przewodniczący Rady Gminy Marek Fras  ........................................... – tel. 062 78 11 228, e-mail: marek.fras@bralin.pl

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
Sekretariat – Regina Rams  ............– tel. 062 78 11 201, fax 062 78 11 202, e-mail: gmina@bralin.pl, regina.rams@bralin.pl
Biuro obsługi mieszkańca – Anna Lebek  ...................................................  – tel. 062 78 11 224, e-mail: anna.lebek@bralin.pl
Obsługa Rady Gminy i Kadr – Anna Piasecka  .......................................  – tel. 062 78 11 227, e-mail: anna.piasecka@bralin.pl
Obrona cywilna, sprawy wojskowe – Krzysztof Slipiko  .....................  – tel. 062 78 11 223, e-mail: krzysztof.slipiko@bralin.pl
Ewidencja ludności i działalności gospodarczej – Irena Bochenek ........ – tel. 062 78 11 223, e-mail: irena.bochenek@bralin.pl

Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy
Kierownik referatu – Sławomir Bąk  ......................................................  – tel. 062 78 11 206, e-mail: slawomir.bak@bralin.pl
Animacja kultury i świetlica profilaktyczno-terapeutyczna  .........................................................................................................
– Karolina Kuropka, Daria Markiewicz – tel. 062 78 11 206, e-mail: karolina.kuropka@bralin.pl, daria.markiewicz@bralin.pl
Obsługa BIP, kontakt z mediami, promocja – Marzena Kuropka  ...... – tel. 062 78 11 227, e-mail: marzena.kuropka@bralin.pl

Referat Gospodarki Finansowo-Budżetowej
Księgowość podatkowa – Regina Solarewicz, Urszula Lisiecka  ...................................................................................................
 .............................................................. – tel. 062 78 11 222, e-mail: regina.solarewicz@bralin.pl, urszula.lisiecka@bralin.pl
Księgowość budżetowa – Iwona Stasik-Jendryca  ................................  – tel. 062 78 11 221, e-mail: iwona.jendryca@bralin.pl
Obsługa kasowa mieszkańców i płace – Grażyna Kruszelnicka  .. – tel. 062 78 11 220, e-mail: grazyna.kruszelnicka@bralin.pl

Referat Rozwoju Gospodarczego i Inwestycji
Kierownik referatu – specjalista ds. inwestycji – Artur Wójcik  ................... – tel. 062 78 11 229, e-mail: artur.wojcik@bralin.pl
Zamówienia publiczne, remont obiektów – Łukasz Pietrzak  ...............  – tel. 062 78 11 230, e-mail: lukasz.pietrzak@bralin.pl
Ochrona środowiska, gospodarka komunalna – Małgorzata Krzak  .................................................................................
– tel. 062 78 11 225, e-mail: malgorzata.krzak@bralin.pl
Zagospodarowanie przestrzenne, gospodarowanie mieniem i gruntami – Krzysztof Wanzek ....................................
  ....................................................................................................... – tel. 062 78 11 226, e-mail: krzysztof.wanzek@bralin.pl
Infrastruktura techniczna, rolnictwo, melioracja – Marian Szenfeld  ...............................................................................
– tel. 062 78 11 226, e-mail: marian.szenfeld@bralin.pl
Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – Jan Moś ......................................................
  ..............................................................................................................................  – tel. 062 78 11 205, e-mail: jan.mos@bralin.pl
Ośrodek doradztwa rolniczego – Ewa Pazek, Stanisław Żary  ............................................................  – tel. 062 78 11 204

Ważne telefony w gminie Bralin:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ................................................................................................  – tel. 062 78 11 207
Klub Pracy – Żaneta Albert  ...................................................................................................................  – tel. 062 78 11 200
Biblioteka Publiczna  ............................................................................................................................  – tel. 062 78 11 232
Świetlica Profilaktyczno-Terapeutyczna „Tęcza”  ..........................................................................  – tel. 062 78 11 299
Szkoła Podstawowa w Bralinie  ........................................................................................................  – tel. 062 78 11 212
Zespół Szkół w Nowej Wsi Książęcej  ...............................................................................................  – tel. 062 78 11 214
Gimnazjum w Bralinie .........................................................................................................................  – tel. 062 78 11 208
Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie .......................................................................................  – tel. 062 78 11 216
SPOZ „Medica”  ...................................................................................................................................  – tel. 062 78 292 14
Policja w Bralinie  .................................................................................................................................  – tel. 062 78 12 007
Urząd Pocztowy  ........................................................................................................... – tel. 062 78 12 707, 062 78 11 198
Spółdzielczy Bank Ludowy ................................................................................................................. – tel. 062 78 266 43

Sołtysi z gminy Bralin
Bralin – Józef Chałupka .........................................................................................................................  – tel. 062 78 12 153
Chojęcin-Parcele – Jerzy Wiśny .............................................................................................................  – tel. 062 78 12 384
Chojęcin-Wieś – Stanisław Balcerzak ................................................................................................... – tel. 062 78 23 548
Czermin – Stanisław Dębski .................................................................................................................  – tel. 062 78 12 988
Działosze –  Franciszek Mieszała .........................................................................................................  – tel. 062 78 12 506
Gola – Andrzej Galuba ..........................................................................................................................  – tel. 062 78 12 882
Mnichowice – Janusz Sania ....................................................................................................................  – tel. 062 78 12 208
Nosale – Józef Szymański .....................................................................................................................  – tel. 062 78 11 101
Nowa Wieś Książęca – Mieczysław Tyc..................................................................................................  – tel. 062 78 19 614
Tabor Mały –  Czesław Królik ................................................................................................................  – tel. 062 78 12 999
Tabor Wielki – Teresa Kłodnicka ............................................................................................................  – tel. 062 78 12 253
Weronikopole – Maria Pastusiak ..........................................................................................................  – tel. 062 78 11 038

KLUB PRACY 
ZAPRASZA

KLUB PRACY 
W OHP ORGANIZUJE 

WARSZTATY 
AKTYWNEGO 

POSZUKIWANIA PRACY
Jeżeli czujesz, że zaczyna brakować 
ci sił w poszukiwaniu pracy, tracisz 
wiarę w to, że możesz jeszcze coś 
zmienić w swoim życiu, koniecznie 
zgłoś się na zajęcia do Klubu Pracy!
Biorąc udział w warsztatach, 
z pewnością nabędziesz umiejętności 
potrzebnych w poszukiwaniu pracy:
• umiejętność pisania dokumentów 

aplikacyjnych (cv, list motywacyjny),
• umiejętność autoprezentacji 

oraz asertywności,
• budowanie poczucia własnej 

wartości i pokonywania stresu.

Klub Pracy zajmuje się poradnictwem 
zawodowym, pośrednictwem pracy, 
poszukiwaniem oraz gromadzeniem 
ofert pracy stałej lub krótkoterminowej 
w kraju i za granicą, prowadzeniem 
rejestru osób poszukujących pracy.

WSZYSTKICH 
ZAINTERESOWANYCH 
PROSZĘ O KONTAKT:

KLUB PRACY W BRALINIE
UL.RYNEK 3

TEL. 062 78 11 200
FAX: 062 78 11 202

EMAIL: kpBralin@op.pl
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Niektóre inwestycje na terenie 
gminy Bralin w 2007 r. 

Budowa ulic: Słonecznej, Kalinowej, Jodłowej i Bocznej 
w Bralinie. Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok. 128,4 tys. 
zł, wartość całej inwestycji – ok. 624,1 tys. zł.

Budowa ulicy Ogrodowej w Bralinie. Wydatki 
z budżetu w 2007 r. – ok. 578,7 tys. zł, 
wartość całej inwestycji – ok. 580,9 tys. zł.

Budowa ulicy Wiosennej i części ulicy 
Kaczej w Bralinie. Wydatki z budżetu 
w 2007 r. – ok. 324,5 tys. zł, wartość 
całej inwestycji – ok. 325,7 tys. zł.

Budowa drogi gminnej w Taborze Wielkim. 
Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok. 179,2 tys. zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chojęcinie. 
Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok. 115,5 tys. zł, 
wartość całej inwestycji – ok. 469,8 tys. zł.

Tworzenie centrum miejscowości Bralin – budowa 
parkingu na placu po rozbiórce stodoły przy UG 
Bralin. Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok. 100 tys. zł.

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Nowa 
Wieś Książęca. Dotacja z urzędu gminy – ok. 120 tys. 
zł, wartość całej inwestycji – ok. 380,4 tys. zł.

Zakup 3 wiat przystankowych w Czerminie, 
Nowej Wsi Książęcej i Taborze Wielkim. 
Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok. 9,9 tys. zł.

Modernizacja drogi krajowej E 8.
Inwestor – Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad w Poznaniu,
wartość całej inwestycji – ok. 9-10 mln zł

Zakup 7 słupów ogłoszeniowych.
Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok. 14,5 tys. zł.

Położenie nawierzchni na fragmencie 
drogi między ul. Kościuszki a Lipową.
Wydatki z budżetu w 2007 r. – ok.13,5 tys. zł.

Remont chodnika w Mnichowicach i budowa 
chodnika w Nowej Wsi Książęcej.
Inwestor – Starostwo Powiatowe w Kępnie,
wartość całej inwestycji – ok. 69,6 tys. zł,
dotacja z urzędu gminy – ok. 28 tys. zł.


